necessidade	 de	 recomposição	 do	 estoque	 de	 medalhas	 para	 concessão	 de	 homenagens	 a	 servidores	 e
autoridades	em	eventos	institucionais	deste	Tribunal.

O	 valor	 estimado	 da	 contratação	 decorreu	 de	 pesquisa	 de	 preços,	 mediante	 três	 cotações
válidas,	a	saber:

I	 -	 WR	 COMUNICAÇÃO	 VISUAL	 -	 EPP,	 no	 valor	 de	 R$	 14.000,00	 (quatorze	 mil	 reais)	 ,
evento	1435304;

II	-	RICARDO	SOUZA	MARQUES	no	valor	de	R$	14.750,00	(quatorze	mil	setecentos	e	cinquenta
reais)	-	evento		1436996;

III	-	CLIP	COMUNICAÇÕES	E	SERVIÇOS	LTDA,	no	valor	de	R$	15.100,00	-	1436997.

A	proposta	mais	vantajosa	foi	apresentada	pela	empresa	WR	Comunicação	Visual	–	EPP,	que
também	 comprovou	 a	 regularidade	 mínima	 exigida	 para	 contratar	 com	 a	 Administração	 Pública,	 inclusive
quanto	 ao	 CADIN,	 conforme	 documentação	 juntada	 aos	 autos.	 O	 valor	 final	 foi	 registrado	 na	 ICVEC,
totalizando	R$	14.000,00	(quatorze	mil	reais).

A	SPOF	 informou	a	existência	de	dotação	orçamentária	 suficiente	para	custear	a	despesa,	no
montante	de	R$	15.000,00	(evento	1438932).

A	 SAC	 manifestou-se	 pela	 regularidade	 do	 processamento	 do	 feito	 às	 normas	 gerais	 de
contratações	estabelecidas	pelo	art.